
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023 
Processo Administrativo Nº 137/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

Data de Publicação: 17/11/2023 08:09:45 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 20/02/202414:15:16 
Lote 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: UN Marca: tcl 
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU/ H FRIO 220 VOLTS 
Quantidade: 25 Valor Unit.: 5.326,44 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 SUPERAR EIRELI EPP 082 13.482.516/0001-61 5.644,09 

2 48.873.648 CAMILA EVANGELISTA 121 48.873.648/0001-07 5.640,00 

3 MATEUS ARAUJO CAPUTO 05936424146 080 36.473.417/0001-19 5.644,07 

4 ARPEJO COMUNICACAO, COMERCIO E 061 44.931.075/0001-61 8.478,00 

5 COMERCIAL APP COMERCIO DE 036 49.353.698/0002-07 7.000,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 20/02/202414:15:17 
Lote 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
íltem: 3 Unidade: UN Marca: PHILCO 

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU/ H FRIO 220 VOLTS 
Quantidade: 11 Valor Unit.: 6.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 ARPEJO COMUNICACAO, COMERCIO E 087 44.931.075/0001-61 11.622,00 

2 SUPERAR EIRELI EPP 112 13.482.516/0001-61 9.179,80 

3 COMERCIAL APP COMERCIO DE 009 49.353.698/0002-07 15.000,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

Gerado em: 20/02/2024 14:15:18 ~L r 

Modelo: tac 32chsa2 inv 

Valor Total: 133.161,00 

Oferta Final Dif.(%) ME 

5.326,44 Sim 

5.326,45 0,00 Sim 

5.420,00 1,76 Sim 

5.900,00 8,86 Sim 

7.000,00 18,64 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Modelo: 36.000 BTUS HI-WALL 
INVERTER 220V QUENTE/FRIO 

Valor Total: 72.600,00 

Oferta Final Dif.(%) 

6.600,00 

6.799,99 3,03 

15.000,00 120,59 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

'5Y< 
1 de 6 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/02/202414:15:17 
Lote 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 Unidade: UN Marca: AGRATTO Modelo: ECO 9KBTUF 
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS CICLO FRIO 220 VOLTS 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 1.780,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 MATEUS ARAUJO CAPUTO 05936424146 133 36.473.417/0001-19 1.790,00 

2 SUPERAR EIRELI EPP 082 13.482.516/0001-61 1.790,00 

3 ARPEJO COMUNICACAO, COMERCIO E 002 44.931.075/0001-61 2.900,00 

4 COMERCIAL APP COMERCIO DE 087 49 .353. 698/0002-07 4.000,00 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 20/02/202414:15:17 
Lote 5 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 5 Unidade: UN Marca: tcl 
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT CICLO FRIO 12000 BTU 220VOL TS 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 2.019,99 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 SUPERAR EIRELI EPP 027 13.482.516/0001-61 2.517,46 

2 ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO L TOA 145 11.928.775/0001-48 2.510,00 

3 48.873.648 CAMILA EVANGELISTA 045 48 .873.648/0001-07 2.515,00 

4 ARPEJO COMUNICACAO, COMERCIO E 076 44.931.075/0001-61 3.350,00 

5 COMERCIAL APP COMERCIO DE 128 49.353.698/0002-07 4.000,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 

Razão Social 

Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 20/02/202414:15:17 
Lote 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 6 Unidade: UN Marca: tcl 
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 18000 BTU 220VOLTS 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 2.890,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 20/02/2024 14:15:18 

Valor Total: 53.400,00 

Oferta Final Dlf.(%) ME 

1.780,00 Sim 

1.786,98 0,39 Sim 

1.990,00 11,36 Sim 

4.000,00 101,01 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Modelo: tac 12csa 1 

Valor Total: 40.399,80 

Oferta Final Dif.(%) ME 

2.019,99 Sim 

2.020,00 0,00 Sim 

2.023,23 0,16 Sim 

2.294,00 13,38 Sim 

4.000,00 74,37 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Modelo: tac 18csa1 

Valor Total: 86.700,0 

V ~ 2de6 



Razão Social 

1 SUPERAR EIRELI EPP 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

Num Documento Oferta Inicial 

111 13.482.516/0001-61 2.890,00 

2 ARPEJO COMUNICACAO, COMERCIO E 038 44.931.075/0001-61 4.550,00 

3 COMERCIAL APP COMERCIO DE 

Razão Social 

Razão Social 

057 49.353.698/0002-07 5.000,00 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 20/02/202414:15:17 
Lote 7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Oferta Final Dif.(%) ME 

2.890,00 Sim 

3.118,00 7,89 Sim 

5.000,00 60,36 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Item: 7 Unidade: UN Marca: AGRA TTO Modelo: INVERTER 24KBTUS 
Descrição: AR CONDICIONADOR SPLIT HI WALL 24000 BTUS/ 220 VOLTS - CICLO DE REFRIGERAÇÃO FRIO - VAZ.ÃO DE AR 
(M3/H) 1.100 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 4.297,00 Valor Total: 128.910,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 48.873.648 CAMILA EVANGELISTA 147 48.873.648/0001-07 4.599,00 

2 COMERCIAL APP COMERCIO DE 038 49.353.698/0002-07 6.000,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

SUPERAR EIRELI EPP 029 13.482.516/0001-61 4.599,00 

ARPEJO COMUNICACAO, COMERCIO E 035 44.931.075/0001-61 6.770,00 

ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 082 11.928. 775/0001-48 4.590,00 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 20/02/202414:15:17 
Lote 8 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 8 Unidade: UN Marca: tcl 
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU/ H FRIO 220 VOLTS 
Quantidade: 75 Valor Unit.: 4.646,99 

Oferta Final Dif.(%) ME 

4.297,00 Sim 

6.000,00 39,63 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

4.189,93 Sim 

4.189,94 0,0002 Sim 

4.205,00 0,3594 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Modelo: tac 32chsa2 inv 

Valor Total: 348.524,25 

í\ 
CLASSIFICAÇÃO 

ls Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 SUPERAR EIRELI EPP 110 13.482.516/0001-61 5.644,09 4.646,99 iêí'fll 
2 AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA 007 77 .853.083/0003-58 5.644,00 4.647,00 0,00 Não V 
3 DENTECK AR CONDICIONADO L TDA 038 11.319.557/0003-78 5.644,09 4.685,90 0,84 NãO( 

4 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 084 65.149.197/0002-51 5.644,00 5.061,12 8,01 Não 

5 48.873.648 CAMILA EVANGELISTA 063 48 .873.648/0001-07 5.640,00 5.636,98 11,38 Sim 

6 ARPEJO COMUNICACAO COMERCIO E 054 44.931.075/0001-61 8.478 00 5.900 00 4,67 Sim 
:,1 

o 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

~ 
Gerado em: 20/02/2024 14:15:18 

M~ 

3 de 6 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 20/02/202414:15:17 
Lote 9 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 9 Unidade: UN Marca: ELGIN 
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU/ H FRIO 220 VOLTS 
Quantidade: 35 Valor Unit.: 6.599,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA 083 77 .853. 083/0003-58 9.179,00 

2 ARPEJO COMUNICACAO, COMERCIO E 109 44.931.075/0001-61 11.622,00 

3 DENTECK AR CONDICIONADO L TDA 097 11 .319 .557 /0003-78 9.179,80 

4 SUPERAR EIRELI EPP 105 13.482.516/0001-61 9.179,80 

5 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 003 65.149.197/0002-51 9.179,00 

6 MICROTECNICA INFORMATICA L TDA 030 01.590.728/0009-30 9.179,80 

7 ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 141 11.928.775/0001-48 9.150,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Modelo: PEF36000 

Valor Total: 230.965,00 

Oferta Final Dif.(%) ME 

6.599,00 Não 

6.600,00 0,02 Sim 

8.194,85 24,16 Não 

8.194,86 0,00 Sim 

8.195,84 0,01 Não 

9.019,91 10,05 Não 

9.150,00 1,44 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 20/02/202414:15:17 
Lote 10 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 10 Unidade: UN Marca: AGRATTO 

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT CICLO FRIO 12000 BTU 220VOL TS 
Quantidade: 60 Valor Unit.: 1 .809,59 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 DENTECK AR CONDICIONADO L TOA 091 11.319.557/0003-78 2.517,46 

2 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 128 65.149.197/0002-51 2.517,00 

3 AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA 088 77 .853.083/0003-58 2.517,00 

4 SUPERAR EIRELI EPP 145 13.482.516/0001-61 2.517,46 

5 48.873.648 CAMILA EVANGELISTA 102 48.873.648/0001-07 2.515,00 

6 ARPEJO COMUNICACAO, COMERCIO E 129 44.931.075/0001-61 3.350,00 

7 ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO L TOA 040 11.928.775/0001-48 2.510,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

~ ~? Gerado em: 20/02/2024 14:15:18 r_j 

Modelo: ECO
ECST12FIR4//ECST12FER4 

Valor Total: 108.575,40 

Oferta Final Dif.(%) ME 

1.809,59 Não 

1.809,60 0,00 Nã 

1.929,31 6,62 

1.930,31 0,05 

2.293,99 18,84 

2.294,00 0,00 

2.510,00 9,42 

Oferta Final Dif.(%) 

Oferta Final Dif.(%) ME 

JJI \(p_/ 

r 0 4 de 6 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 20/02/202414:15:17 
Lote 11 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 11 Unidade: UN Marca: TCL Modelo: T AC 18CSA 1 
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL rnooo BTU 220VOL TS 
Quantidade: 90 Valor Unit.: 2.662,40 Valor Total: 239.616,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 
1 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 065 65.149.197/0002-51 2.890,00 

2 SUPERAR EIRELI EPP 117 13.482.516/0001-61 2.890,00 

3 DENTECK AR CONDICIONADO L TDA 004 11.319.557/0003-78 2.890,00 

4 ARPEJO COMUNICACAO, COMERCIO E 126 44.931.075/0001-61 4.550,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 20/02/202414:15:18 
Lote 12 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Oferta Final 

2.662,40 

2.884,46 

2.884,47 

3.118,00 

Oferta Final 

Oferta Final 

Item: 12 Unidade: UN Marca: TCL/SEMP Modelo: TAC-24CSA1 

Dif.(%) IME 

Não 

8,34 Sim 

0,00 Não 

8,10 Sim 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

Descrição: AR CONDICIONADOR SPLIT HI WALL 24000 BTUS/ 220 VOLTS - CICLO DE REFRIGERAÇÃO FRIO - VAZ.ÃO DE AR 
(M3/H) 1.100 
Quantidade: 90 Valor Unit.: 3.700,00 Valor Total: 333.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 DENTECK AR CONDICIONADO L TDA 140 11.319.557/0003-78 4.599,00 3.700,00 Não 

2 SUPERAR EIRELI EPP 003 13.482.516/0001-61 4.599,00 3.709,99 0,27 Sim 

3 AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA 031 77 .853.083/0003-58 4.599,00 3.760,00 1,35 Não 

4 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 047 65.149.197/0002-51 4.599,00 3.878,40 3,15 Não 

5 ARPEJO COMUNICACAO, COMERCIO E 037 44.931.075/0001-61 6.770,00 4.080,00 5,20 Sim 

6 MICROTECNICA INFORMATICA L TDA 127 01.590.728/0009-30 4.599,00 4.213,83 3,28 Não 

7 48.873.648 CAMILA EVANGELISTA 011 48.873.648/0001-07 4.590,00 4.590,00 8,93 Sim 

8 ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO L TDA 025 11.928.775/0001-48 4.590,00 4.590,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

Gerado em: 20/02/2024 14:15:18 

YY 121 5 de 6 



~~ 
Portaria ni 02/2021 

esar da Silva og . , . ue1ra 
ano de Esporte e Turismo 

Gerado em: 20/02/2024 14:15:18 

MUNICIPIO DE RI 
RIBAS DO :i~i~oRDRIO PARDO O-MS 

AUTORIDADE: JOA DANIEZE 

~" L ~ . 
JAQUELl~P~REIRA ARI~ 
Secretaria M .~:1136/2021 

umapa de Assistência Social 

dja 
St'Crctána Mumc1pal de F ·as 

Port. 09/2022 manç 

M 
:'\/\ ;11 L ( ~.__ l=-

arv.~rre l-liiãhatâ Shlota 
P~r~aria N2 051/2023 

Secretari~ Municipal de Saúde 
SESAU / Ribas do Rio Prado/MS 

' 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

EMPREENDEDORISMO 
PORTARIA N" OGS/2023 ·• 

i\ 

6 de 6 


